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Kl. 13:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at forlade talerstolen, for 
det er sådan, at ved andenbehandlingen skal de 
korte bemærkninger ske fra Folketingets taler- 
stol, og den første korte bemærkning er fra fru 
Pia Kjærsgaard. 

'Kl. 13:23 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså, jeg synes, at det her er en oplagt sag i for- 
bindelse med udlændingepolitikken, hvor man 
ikke aner, hvor man har Socialdemokratiet. 

Nu bemærkede jeg efter høringen i -torsdags,. 
at hr. Henrik Dam Kristerisen både i TV 2 Nyhe- 
derne og i DR TV-avisen på en, vil jeg sige, lette- 
re eksalteret måde hidsede sig fantastisk meget 
op over grundlovsbrud. Det var meget, meget 
alvorligt -  der var en professor, Henning Koch, 
som jeg overhovedet ikke mener man kan stole 
på i denne sammenhæng, hvilket såvel masser 
af medieomtale som sager, jeg selv personligt 
har haft med ham, og som jeg meget gerne kom- 
mer tilbage til, beviser. Men hr. Henrik Dam Kri- 
stensen hidsede sig i hvert fald meget op. 

Så kunne man i går, den 15. december kl. 
11.38, på Ritzau se overskriften: »Henrik Dam 
stoler på Brian Mikkelsen«. Det synes jeg er en 
cadeau til .justitsministeren, og det ærgrer mig 
næsten, at han ikke lige er her p.t., men han sid- 
der forhåbentlig og hører det et eller andet sted. 
Men jeg kan forstå, at Socialdemokratiet ikke vil 
bruge grundlovsbestemmelserne som en tom ., 
demonstration, som hr. Henrik Dam Kristensen 
udtalte. 

Altså, var al den der hysteriske retorik fra hr. 
Henrik Dam Kristensen bare til ære for tv-seer- 
ne, hvorefter han her fra Folketingets talerstol, 
hvor der nok er knap så mange seere, toner den 
ned? Man kan jo aldrig nogensinde regne med 
Socialdemokratiet i udlændingepolitikken. 

Kl. 13:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Henrik Dam Kristensen. 

: Kl. 13:24 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det er rigtigt, at Socialdemokratiet ikke kan kon- 
kurrere med Dansk Folkeparti; når det handler 
om hysterisk retorik i udlændingespørgsmål -  
det medgiver jeg fuldt ud. Der fører Dansk Fol- 
keparti med mange mil, så det er uden konkur- 
rence. . l 

Så er der spørgsmålet om grundloven;, Det er 
sådan, at der er en tofemtedelsregel i grundlo- 
ven, som åbner mulighed for, at man kan udsky- 

de en sag i 12 søgnedage. Jeg synes, det er så- 
dan, at der er to ting, der skal være opfyldt, hvis 
man skal bruge den regel. Den første er, at der 
skal være væsentlige principielle spørgsmål, der 
ikke er blevet givet svar på, og den anden er, at 
man skal tro på, at det nytter noget at udsætte 
noget i 12 dage. 

Jeg må sige, at justitsministeren jo har været 
meget præcis i samrådet og sagt, at der ikke er 
grundlovsproblemer, og at der ikke er proble- 
mer i forhold til internationale konventioner. Jeg 
ved ikke, om man kan sige, at man så stoler på 
Justitsministeriet, men det, man i hvert fald må 
sige, er, at justitsministeren meget præcist har 
sagt det i udvalgssammenhæng, og derfor er det 
så regeringens ansvar, at det også lever op til in- 
ternationale konventioner og ikke mindst vores 
grundlov. 

Kl. 13:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning. 

Kl. 13:25 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det vil altså sige, at vi med Socialdemokratiets 
billigelse kan sige, at det her forslag ikke er 
grundlovsstridigt; Det har vi i Dansk Folkeparti 
selvfølgelig aldrig nogensinde tvivlet på, men 
Socialdemokratiet må altså mene det samme, og 
det vil jeg godt have en bekræftelse af. \ 

Jeg synes bare, det er utåleligt, at Socialdemo- 
kratiet -  i øvrigt sammen med Det Radikale Ven- 
stre -  den ene gang efter den anden først støtter 
terrorlovgivningen, og det er jo egentlig pudsigt 
at høre den megen ballade, de to partier har la- 
vet i forbindelse med det her, og når det så vir- 
kelig begynder at snerpe til, springer man altså 
fra. Det gjorde man i forbindelse med den stem- 
ning, der var efter terrorangrebet i New York, 
hvorefter man. faldt fra, fordi man simpelt hen 
ikke ville stå ved det, man,selv havde gjort. Jeg 
vil have lov at sige, at jeg bare synes, at det er så 
gement af Socialdemokratiet, at de ikke tager 
denne sag alvorligt, hvilket de på ingen måde 
gør. 

Nu henviser man til arbejdsgruppen, som 
skal barsle i februar 2009. Jeg tror godt, jeg alle- 
rede tør, sige, at når den arbejdsgruppe kommer 
med et eller andet, vil Socialdemokratiet heller. 
ikke være med til noget som helst. Sådan er det 
med Socialdemokratiet -  sådan har det altid væ- 
ret med Socialdemokratiet, når det drejer sig om 
udlændingeloven. Man kan simpelt hen ikke i 
det parti finde, sammen om at have en stram ud- 


